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Sayı   : 38591462-499-2025-750 20.03.2025
Konu : Mavi Nokta Ağı Hakkında

Sirküler No: 239

Sayın Üyemiz,

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü'nün bila tarih 
ve 2597057 sayılı ekteki yazısında,

Çin'in küresel ölçekte altyapı yatırımlarının artması karşısında; ABD, Japonya ve 
Avusturalya geri kalan ülkelerin uluslararası yardımlarını teşvik etmek amacıyla "Mavi Nokta Ağı" 
(Blue Dot Network-BDN) adıyla bir insiyatif oluşturulduğu, bu kapsamda ana fikrin, yatırımcı veya 
destekçi ülkelerin destek verdikleri projelerin etkilerini (özellikle ekonomi, çevre ve kamu yönetimi 
alanlarında) ve uluslararası mevzuata uygunluğunu kolay yoldan değerlendirebilmesi olduğu, bu 
amaçla, bir sertifikasyon sistemi kurulması öngörüldüğü, bu sistemin de, amaçlarıyla örtüşmesinden 
dolayı, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) bünyesinde gerçekleştirilmesinin uygun 
olduğu değerlendirildiği,

Ülkemiz, uluslararası ulaştırma koridorları bağlamındaki stratejik konumu ve altyapı 
projeleri alanındaki ulusal ve uluslararası başarıları ve deneyimleri göz önüne alınarak, söz konusu 
inisiyatife belirli bir miktar katkı payı karşılığında BDN Yönlendirme Kurulu üyesi olarak dahil 
olduğu, Yönlendirme Komitesi üyesi ülkeler ABD, Avustralya, Birleşik Krallık, Japonya, İspanya, 
İsviçre ve Ülkemizin olduğu,  diğer taraftan, Avrasya Tüneli Projesi'nin, BDN tarafından pilot 
sertifikalandırma süreci ile BDN sertifikası alan ilk projelerden biri olma özelliğini taşıdığı, BDN 
hakkında daha detaylı bilgi için BDN internet sitesinden https://www.bluedot-network.org/ 
incelenebileceği belirtilerek,

Bu bağlamda, BDN sertifikalandırma süreci hakkında özel sektör temsilcilerinin 
bilgilendirilmesinin faydalı olacağı değerlendirilmekte olup, BDN bünyesinde yer alan ve 
sertifikalandırma sürecinde standartların belirlenmesinde önemli rol oynayan, içerisinde altyapı 
sektörü ile ilgili birçok paydaşı bulunduran Yönlendirme Danışma Grubu (Executive Consultation 
Group)'na katılım konusunda da Odamız üyelerinin bilgilendirilmesi istenmektedir.

Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza
İsmet SALİHOĞLU

Genel Sekreter 

Ek:UAB Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğünün İlgili Yazısı ve Eki (7 sayfa)

Dağıtım:

Evrak Tarihi ve Sayısı: 20.03.2025-750 c1

https://www.bluedot-network.org/
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Gereği:
- Tüm Üyeler (Odamız web sitesi ve e-posta ile)
- İMEAK DTO Şube ve Temsilcilikleri
- Türk Armatörler Birliği
- S.S. Gemi Armatörleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi
- GİSBİR (Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliği 
Derneği)
- VDAD (Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği)
- Yalova Altınova Tersane Girişimcileri San.ve Tic.A.Ş.
- TAİS (Türk Armatörleri İşverenler Sendikası)
- GEMİMO (Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri 
Odası)
- TMMOB GMO (Gemi Mühendisleri Odası)
- 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 35 ve 47 No'lu Meslek 
Grupları

Bilgi:
- Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri
- İMEAK DTO Şube YK Başkanları
- İMEAK DTO Meslek Komite Başkanları



Salih TAN
Bakan a.

Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürü

 
 

Sayı : E-80635150-730.06.01-2597057
Konu : Mavi Nokta Ağı

 
DAĞITIM YERLERİNE

 
Çin'in küresel ölçekte altyapı yatırımlarının artması karşısında; ABD, Japonya ve Avusturalya

geri kalan ülkelerin uluslararası yardımlarını teşvik etmek amacıyla "Mavi Nokta Ağı" (Blue Dot
Network-BDN) adıyla bir insiyatif oluşturmuştur. Ana fikir, yatırımcı veya destekçi ülkelerin destek
verdikleri projelerin etkilerini (özellikle ekonomi, çevre ve kamu yönetimi alanlarında) ve uluslararası
mevzuata uygunluğunu kolay yoldan değerlendirebilmesidir. Bu amaçla, bir sertifikasyon sistemi
kurulması öngörülmektedir. Bu sistemin de, amaçlarıyla örtüşmesinden dolayı, Ekonomik İşbirliği ve
Kalkınma Örgütü (OECD) bünyesinde gerçekleştirilmesinin uygun olduğu değerlendirilmiştir.

Ülkemiz, uluslararası ulaştırma koridorları bağlamındaki stratejik konumu ve altyapı projeleri
alanındaki ulusal ve uluslararası başarıları ve deneyimleri göz önüne alınarak, söz konusu inisiyatife
belirli bir miktar katkı payı karşılığında BDN Yönlendirme Kurulu üyesi olarak dahil olmuştur.
Yönlendirme Komitesi üyesi ülkeler ABD, Avustralya, Birleşik Krallık, Japonya, İspanya, İsviçre ve
Türkiye'dir. Diğer taraftan, Avrasya Tüneli Projesi, BDN tarafından pilot sertifikalandırma süreci ile
BDN sertifikası alan ilk projelerden biri olma özelliğini taşımaktadır. BDN hakkında daha detaylı
bilgi için BDN internet sitesi https://www.bluedot-network.org/ incelenebilir.

Bu bağlamda, BDN sertifikalandırma süreci hakkında özel sektör temsilcilerinin
bilgilendirilmesinin faydalı olacağı değerlendirilmekte olup, BDN bünyesinde yer alan ve
sertifikalandırma sürecinde standartların belirlenmesinde önemli rol oynayan, içerisinde altyapı
sektörü ile ilgili birçok paydaşı bulunduran Yönlendirme Danışma Grubu (Executive Consultation
Group)'na katılım konusunda da üyelerinizin bilgilendirilmesi hususunda bilgilerini ve gereğini rica
ederim.

 

 
Ek: Bilgi Notu (5 Sayfa)

 
Dağıtım:
Deniz Ticaret Odası İstanbul ve Marmara Ege
Akdeniz Karadeniz Bölgelerine
Gisbir - Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliğine
Mersin Deniz Ticaret Odasına
SAHA İSTANBUL SAVUNMA HAVACILIK
UZAY KÜMELENMESİ DERNEĞİNE

T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI
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Hakkı Turayliç Caddesi No:5 06338 Emek / Çankaya / ANKARA
Telefon: 0312 203 10 00     Belgegeçer: 0312 231 42 87
e-posta: tersaneler.kiyiyapilari@udhb.gov.tr
KEP Adresi : uab@hs01.kep.tr

Bilgi için:Bora GÖKÇE
Denizcilik Sörvey Mühendisi

E-Posta: bora.gokce@uab.gov.tr

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: 9308D541-F7C2-456D-B2AC-6E75A2F7154B Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/uab-ebys

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununa göre Güvenli Elektronik İmza ile imzalanmıştır.
Evrak sorgulaması https://ebys.denizticaretodasi.org.tr/enVision/Sorgula/BSN0RPKPS adresinden yapılabilir.

Gelen Tarih Sayı: 18.03.2025 - 1185



YALOVA ALTINOVA TERSANE
GİRİŞİMCİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.NE
YATED YAT VE TEKNE ENDÜSTRİSİ
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MAVİ NOKTA AĞI HAKKINDA BİLGİ NOTU

A. Mavi Nokta Ağı Nedir?

Çin’in küresel ölçekte altyapı yatırımlarının artması karşısında; ABD, Japonya ve 
Avusturalya geri kalan ülkelerin uluslararası yardımlarını teşvik etmek amacıyla “Mavi 
Nokta Ağı” adıyla bir insiyatif oluşturmuştur. Ana fikir, yatırımcı veya destekçi ülkelerin 
destek verdikleri projelerin etkilerini (özellikle ekonomi, çevre ve kamu yönetimi 
alanlarında) ve uluslararası mevzuata uygunluğunu kolay yoldan 
değerlendirebilmesidir. Bu amaçla, bir sertifikasyon sistemi kurulması öngörülmektedir. 
Bu sistemin de amaçlarıyla örtüşmesinden dolayı, OECD bünyesinde 
gerçekleştirilmesinin uygun olduğu değerlendirilmiştir.  

Mavi Nokta Ağı, altyapı projelerine yönelik gönüllü, özel sektör odaklı ve hükümet 
destekli bir sertifikasyon programıdır. Yatırımcılara ve diğer paydaşlara projelerin 
çevresel ve sosyal açıdan sürdürülebilir, dayanıklı, kapsayıcı, açık ve şeffaf ve ekonomik 
açıdan verimli olduğuna dair güvenilir bir sağlayarak, kaliteli altyapı yatırımını katalize 
etmeye yardımcı olmayı amaçlamaktadır.

B. Mavi Nokta Ağı’nın Kurumsal Yapısı

Mavi Nokta Ağı Yönlendirme Komitesi, Mavi Nokta Ağının yönetim organıdır ve üye 
ülkelerin temsilcilerinden oluşur. Yönlendirme Komitesi, Mavi Nokta Ağı için stratejik 
yönlendirme sağlar ve Mavi Nokta Ağı Sekretaryasını denetler.   Yönlendirme Komitesi 
toplantıları her ay çevrimiçi olarak gerçekleştirilmektedir.

Ayrıca, temel prensiplerden biri, bu sistemin OECD üyesi ülkelere mali yük getirmemesi 
için, sadece sisteme üye (Yönlendirme Komitesi üyesi) ülkelerin katkılarıyla finanse 
edilmesidir. Yönlendirme Komitesi üyesi ülkeler şunlardır: ABD, Avustralya, Birleşik 
Krallık, Japonya, İspanya, İsviçre ve Türkiye. 

Bunun dışında Ağ Üyesi (Network Member) ülkeler de bulunmaktadır. Bu üyeler 
MNA’nın karar alma sürecinde yer almamakta, mali katkıda bulunmamakta ancak MNA 
mekanizmasını desteklemektedir. Şu ana kadar Ağ üyesi olan ülkeler şunlardır: Kanada, 
Çekya, Palau, Peru ve Karadağ.

Mavi Nokta Ağı Sekretaryası, Mavi Nokta Ağı sertifikasyonunun operasyonel hale 
getirilmesini denetler ve Yönlendirme Komitesine destek verir. OECD bünyesinde 
bağımsız bir kuruluş olarak kurulmuştur ancak kendi yönetim yapısına tabidir. 
Sekretarya Başkanı ve diğer çalışanlar için profesyonel işe alım süreci devam etmektedir.
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İcra Danışma Grubu (Executive Consultation Group) ise teknik konularda danışma 
amaçlı kurulmuştur. Şu anda bu grubun, çeşitli ülkelerden kamu kurumları, üniversiteler, 
özel şirketler gibi 200 üyesi bulunmaktadır.

C. Mevcut Durum

Dışişleri Bakanlığının 24.10.2022 tarihli yazısı ile, OECD Daimi Temsilciliğimizin ülkemizin 
bu ağa katılımını olumlu gördüğü ve konunun ülkemiz Bakanlıkları düzeyinde 
değerlendirilmesini istediği belirtilmektedir. 

28.12.2022 tarihli cevabi yazımız ile, Ağ’a ve bunun OECD bünyesinde yürütülmesine 
Bakanlığımızın olumlu baktığı ancak mali katkı konusunda Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
ve Hazine ve Maliye Bakanlığının görüşlerinin alınmasının uygun olacağı bildirilmiştir.

Dışişleri Bakanlığının 11.01.2023 tarihli yazısı ile, ülkemizin Ağ’a katılımına ilişkin çeşitli 
kurumlardan alınan görüşler derlenmiş, ülkemizin Mavi Nokta Ağı’na dahil olması 
hususunda olumlu yönde uzlaşıya varılmıştır.

O dönemki OECD Daimi Temsilcimiz Büyükelçi Sn. Kerem Alkin, 11 Ekim 2023 tarihinde, 
Mavi Nokta Ağı Yönlendirme Komitesi ilk toplantısına katılmak üzere Paris’te bulunan 
ABD Dışişleri Bakanlığı görevlileri Russel SINGER ve Sarah WEBER ile görüşmüştür. MNA 
Yönlendirme Komitesinde Türkiye’nin de yer almasını istediklerini ifade etmişlerdir. 

28.12.2023 tarihinde Bakanlığımız Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Sn. Burak 
Aykan başkanlığında Dışişleri Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Türkiye Müteahhitler Birliği 
(TMB), AYGM, KGM ve TCDD’nin katılımları ile Bakanlığımızda Mavi Nokta Ağı 
Koordinasyon Toplantısı düzenlenmiştir.

Toplantıda tüm katılımcılar tarafından Ağ’a katılım, çalışma grubu oluşturulması ve 
Koordinasyonun Bakanlığımız tarafından sağlanması konularında mutabakat 
sağlanmıştır. 

30 Nisan 2024 tarihinde Sayın Genel Müdürümüz imzalı mektup ile ülkemiz Mavi Nokta 
Ağı Yönlendirme Komitesi üyeliği için resmi talepte bulunulmuş ve 100.000 Avroluk bir 
katkı payı verebileceğimiz iletilmiştir. MNA Yönlendirme Komitesince başvurumuz 
olumlu değerlendirilmiştir.

24 Nisan, 23 Mayıs ve 2 Temmuz 2024 tarihlerinde çevrimiçi olarak düzenlenen 
Yönlendirme Komitesi toplantılarına Bakanlığımız temsilcileri de katılmış; toplantılarda 
MNA’ya ülkemizin katılımından memnuniyet duyulduğu iletilmiştir. 
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1 Daha detaylı bilgi için: 
https://static1.squarespace.com/static/65fd77fec4ad696366329acd/t/6639dfc746f3b664a741cc2e/171506887
3022/Blue+Dot+Network+certification+framework.pdf 

Üyeliğimizin resmiyet kazanması için OECD Genel Sekreterine MNA Mutabakat Zaptı’na 
taraf olmak istediğimizi belirten bir mektup ve (üye ülkeler arasında imzalanmış olan 
Mutabakat Zaptı ekinde yer alan) katkı payımızı gösterir bir teklif mektubu iletilmiştir. 

2024 yılı Aralık ayı içerisinde OECD Sekretaryası tarafından Bakanlığımıza üyelik 
aidatının yatırılacağı hesap numarasını da içeren bir fatura iletilmiş ve ödeme TMB 
tarafından bu hesaba yapılarak resmi üyelik gerçekleşmiştir.

MNA’nın her ay çevrimiçi olarak düzenlenen toplantılarına Bakanlığımız yetkililerince 
katılım sağlanmaktadır. Kasım 2024 tarihinde yapılan toplantıya ülkemizin önerisiyle 
Türkiye Müteahhitler Birliği Genel Sekreter Yardımcısı Sn. Çiğdem Çınar katılarak, TMB 
hakkında bilgi vermiş ve TMB üyesi müteahhitlik firmalarımızın küresel ölçekte yaptığı 
çalışmaları özetlemiştir.

D. Sertifikalandırma Süreci

MNA sertifikasyon çerçevesi yeni bir standart oluşturmamakla birlikte altyapı yatırımı 
için önemli olan uluslararası standartları ve çerçeveyi sentezlemektedir. Bu nedenle, G20 
Nitelikli Altyapı Yatırımları İlkeleri, Uluslararası Finans Kurumu (IFC) Performans 
Standartları, Ekvator Prensipleri ve OECD Çokuluslu İşletmeler Kılavuzu gibi yaygın 
olarak kabul görmüş ve tanınmış uluslararası standartlarla uyumlu projeleri 
desteklemeyi amaçlamaktadır.

Sertifika alabilmek için projelerin, kaliteli altyapı yatırımının temel çevresel, sosyal ve 
yönetişim boyutlarını kapsayan 10 MNA öğesinde temel bir dizi temel gereksinimi 
karşılaması gerekmektedir.1

Sertifikasyon, giderek daha yüksek kalite altyapı seviyelerini tanıyarak zirveye doğru bir 
yarışı teşvik etmek için tasarlanmıştır. Daha iddialı standartlarla uyum sağlayarak veya 
güçlü bir olumlu etki yaratan yenilikçi uygulamaları dahil ederek temel gereklilikleri aşan 
projeler iki veya üç Mavi Nokta alabilir.  

 Hangi tür projeler başvurabilir? Enerji, ulaştırma, su ve sanitasyon ve 
BİT/iletişim dahil olmak üzere tüm büyük altyapı sektörlerindeki projeler sertifika 
için başvurabilir. Projeler, planlama ve hazırlıktan inşaat ve operasyonlara kadar 
proje döngüsünün herhangi bir aşamasında olabilir. 

 Bir projeyi kim önerebilir? Projeler, proje geliştiricileri, yükleniciler, operatörler, 
yatırımcılar, devlet kurumları, kalkınma finansman kuruluşları veya sözleşme 
makamları tarafından önerilebilir. 

 Proje Başvuru Aşamaları:

1. Başvuru: Projeler online başvuru formunu doldurarak başvuru yaparlar:

https://static1.squarespace.com/static/65fd77fec4ad696366329acd/t/6639dfc746f3b664a741cc2e/1715068873022/Blue+Dot+Network+certification+framework.pdf
https://static1.squarespace.com/static/65fd77fec4ad696366329acd/t/6639dfc746f3b664a741cc2e/1715068873022/Blue+Dot+Network+certification+framework.pdf
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2. Öz Değerlendirme: Proje başvuru sahipleri, bir değerlendirme şablonu kullanarak 
MNA kriterlerine göre kendi kendilerini değerlendirirler. Kendi kendilerini 
değerlendirmenin bir parçası olarak, projeler dokümantasyon ve/veya veri biçiminde 
kanıt sunarlar.

3. Doğrulama:

Bağımsız bir üçüncü taraf sertifikasyon kuruluşu öz değerlendirmeyi inceler ve kanıtların 
yapılan iddiaları destekleyip desteklemediğini doğrular. Bağımsız sertifikasyon kuruluşu, 
başvurandan ek bilgi talep edebilir.

4. Sertifikasyon: Doğrulama sonuçlarına göre sertifikasyon kuruluşu projeye Mavi 
Nokta sertifikası verilip verilmeyeceğine karar verir. 

5. Yenileme: Proje, beş yıl içinde sertifikanın yenilenmesi için başvuruda bulunmalıdır. 
Faaliyetlere başlamadan önce sertifika alan projeler, faaliyetler başladıktan sonraki iki 
yıl içinde yenileme için başvuruda bulunmalıdır.

Yönlendirme Komitesi, geçtiğimiz yıllarda, bazı pilot projeler belirleyerek, Mavi Nokta 
Ağı kriterlerine göre değerlendirmeye tabi tutmuştur. MNA pilot projelerinden 2 tanesi 
Brezilya, 1 tanesi Palau, 1 tanesi Endonezya ve biri de Türkiye’dedir (Avrasya Tüneli 
Projesi).

Bureau Veritas, Ricardo ve SGS isimli sertifikalandırma şirketleri MNA’nın resmi 
sertifikalandırma şirketleri olarak seçilmiştir.

E. Güncel Bilgiler

Ocak ayında yapılan son YK toplantısında, MNA'nın yeni internet sayfası tanıtılmış, 
kurulacak dijital platform ve Sekretarya bütçesine dair açıklamalarda bulunulmuş, bu 
kapsamda bakiye kalan bütçenin 2025 yılına aktarıldığı, bütçeye dair ayrıntılı bilgilerin 
Nisan ayında Paris’te gerçekleştirilecek fiziki katılımlı toplantıda sunulacağı, 2026 yılına 
dair tahmini masrafların ve güncel bütçenin yazılı usulle onaya sunulacağı 
kaydedilmiştir.

MNA Sekretaryasına OECD'nin ev sahipliği yapmasına ilişkin Mutabakat Muhtırasının 
uzatılmasının bahar aylarında OECD Konseyinin gündeminde olacağı ve uzatma için 
MNA Sekretaryasının yeterli mali kaynakları temin etmiş olması gerektiği belirtilmiştir.
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Diğer taraftan MNA Sekretaryası İcra Direktörlüğü ve İcra Danışma Grubu Başkanlığı 
seçimi için de çalışmalar devam etmektedir. 


